Ассоциация кредитных потребительских кооперативов «Гардарика»

Заседание Совета

Протокол № 6

06 августа 2019 года 11-00

Присутствуют члены Совета (4 из 5): Ходос В.В. (Председатель Совета), Шубина Г.В.,

Мариничев Ю.Б., Чубей Р.П.

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашённые:

Корсунская Е.В. – заместитель исполнительного директора ассоциации;

Березовская Ж.К. – председатель Правления КПК «Светлана»;

Гамеров Ю.С. – волонтёр кредитного движения (КПК "Сфинкс-Строй");

Мизев Н.Г. - председатель Правления КПК "Планета";

Горохов И.Л.  – директор кооператива второго уровня «МРК», член правления КПК «КВК»

Повестка дня:

1. Об отношении к приему в Лигу КС 8 КПК, руководителем которых является Титовский

Александр Валерьевич;

2. О предстоящих форумах и конференциях. (Приложение1);

Голосование за вопросы повестки дня:

«За» - единогласно

Повестка дня утверждена.

Председателем заседания избран Ходос В.В., секретарём (ответственный за подсчёт голосов) –

Корсунская Е.В.

Работа по повестке дня.

По первому вопросу выступила Корсунская Е.В. с информацией о том, что 23 июля Лигой

были рассмотрены заявления на вступление от 8 КПК, руководителем которых является

Титовский Александр Валерьевич.

В дополнение выступил Мариничев Ю.Б. , уточнив по Уставу Лиги решение о приёме

принимают члены Совета Лиги, с учётом мнений членов Лиги, и что у нас есть шанс и

обязанность повлиять на решение данного вопроса.

Все члены ассоциации, высказали своё негативное отношение к деятельности А.Титовского, в

части использования формы кредитного кооператива для организации собственного

ростовщического бизнеса, организации в кооперативной деятельности профессиональных

коллекторских структур, и пропаганды неэтичных форм востребования просроченной

задолженности пайщиков, и др.

Согласно мнению членов ассоциации, а также полученной информации о том, что 2

кооператива из заявленных 8 находятся в стадии ликвидации, а ещё один в процессе

реорганизации, что свидетельствует о недобросовестном отношении г-на Титовского А.В. к

членству в Лиги КС поступило предложение:

Обратиться в Совету Лиги КС о недопустимости принятия в члены Лиги данных кооперативов,

изложив наши доводы и факты.

2. Просить членов Совета Лиги голосовать против приёма в члены Лиги следующих

кооперативов:

КПК "Апатиты Кредит" (г. Апатиты, Мурманская обл.), КПК "Вельский" г. Вельск,

(Архангельская обл.), КПК "Выгозерский" (г. Сегежа, Республика Карелия), КПК "ИЛМА" (г.

Вытегра, Вологодская обл.), КПК "ИЛМА Кредит" (г. Петрозаводск, Республика Карелия), КПК

"Кондопога" (г. Кондопога, Республика Карелия), КПК "Стимул" (г. Сокол, Вологодская обл.)

КПК "Тихвин-кредит" (г. Тихвин, Ленинградская обл.)

3. Поручить члену Совета Ассоциации «Гардарика» Мариничеву Ю.Б. переговорить с членами

Совета, с целью более детального разъяснения позиции Гардарики.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

По второму вопросу выступила Корсунская Е.В. с информацией о предстоящих мероприятиях

(Приложение 1):

- 11-13 сентября 2019, г. Адлер. VIII Форум кредитных союзов "Южная инициатива: Наше

будущее в наших руках?!"

- 18 сентября 2019 года, г. Алматы. III Форум кредитных товариществ Республики Казахста.

- 27-29 ноября 2019 года в Санкт-Петербурге XVIII Национальную конференцию по

микрофинансированию и финансовой доступности «Микрофинансирование: время взрослых

решений» -

Поступило предложение принять информацию к сведению. Частично финансировать участие в

данных мероприятиях члену ассоциации.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято.

Повестка дня исчерпана. Заседание Совета объявляется закрытым.

Председатель заседания       Ходос В.В.

Секретарь заседания        Корсунская Е.В.

Приложение 1

18 сентября 2019 года, г. Алматы

III Форум кредитных товариществ

Республики Казахста.

1. Стоимость участия при оплате до 15 августа 60 000тнг (9950руб).

2. Стоимость авиабилета аэропорт Москвы около 18-20 тыс руб. туда и

обратно.

3. ЖД билет СПб-Москва 3500,00 (в 2 стороны).

4. Гостиница 2 ночи (17-19.09) 70 000тнг (12 000 руб.)

5.  Представительские 5000,00 руб.

ИТОГО: 50 000,00

Время Мероприятие

18 сентября 2019

года

9.00-9.30 Регистрация участников Форума, приветственный кофе

09.30-10.00 Открытие Форума. Приветствия

10.00 – 11.30
Стратегические вопросы развития, актуальные изменения в

законодательстве

11.30 - 12.00 Кофе-брейк

12.00 – 13.30 Время FinTech

13.30 - 15.00 Обеденный перерыв

15.00 – 16.30
Обсуждение вопросов развития и функционирования КТ в формате

Open Space

16.30 – 17.00 Кофе-брейк

17.00 – 18.00
Обсуждение вопросов развития и функционирования КТ в формате

Open space

18.00 -18.20 Закрытие Форума. Подведение итогов. Фотографирование

19.30- 23.00 Торжественный прием от организаторов

http://forum3.askt.kz/
http://forum3.askt.kz/

11-13 СЕНТЯБРЯ 2019, АДЛЕР

VIII Форум кредитных союзов

"Южная инициатива: Наше будущее в наших руках?!"

1. Авиабилет Москва-Сочи-Москва 12 000,00

2. Сочи –Адлер (жд билет 800р в одну сторону время в пути 30 мин.)

Автобуc Адлер — Сочи

От аэропорта Сочи каждые 20–40 минут отправляются автобусы и

маршрутные такси № 105, 105с. Все автобусы следуют до автовокзала

Сочи. Интервал движения плотный, так как под одним номером ездят

муниципальные и частные автобусы.

С ж/д вокзала Адлера (остановка на улице Ленина) можно уехать в Сочи на

автобусах № 105, 105с, 124С, 125, 125П.

Проезд обойдется в 89 рублей. Время в пути — 30–40 мин.

3. Рег.взнос до 15.08 11000 (все мероприятия 3тыс бюанкет).

4. Проживание 10-14.09 14000,00 (одноместный+доп место до 12лет)

15 0000 – 2-х местный

5. Представительские 5000,00

6. ИТОГО: 45 тыс.

XVIII Национальную конференцию по микрофинансированию и финансовой

доступности «Микрофинансирование: время взрослых решений» - главное публичное событие

года в области микрофинансирования в России, которое состоится

с 27 по 29 ноября 2019 года в Санкт-Петербурге.

Зарегистрируйтесь до 1 сентября- 20% скидка   вместо 40 000 руб. 32 000 руб.

http://emlstart.com/ru/mail_link_tracker?hash=6og47178md81zd4ghuhcwyygrtktukq5i5cxtq83oqyb6bqctnjd5nb3a1ikr614gnwkbgox9bbwsk&url=aHR0cDovL2NvbmYucnVzbWljcm9maW5hbmNlLnJ1L3JlZ2lzdHJhdHNpeWEv&uid=MTQ4Mjc3NA==